

Holbæk Badminton Klub

Generalforsamling d. 24.05.2023 kl.19.00

Mødet startede med dagens ret til de fremmødte

Dagsorden

1. Valg af dirigent

Formanden bød velkommen og Steen U. Hansen bliver valgt som dirigent.

Generalforsamlingen blev erklæret gyldig, da der er indkaldt med min. 3 ugers varsel, som foreskrevet.

2. Formanden aflægger beretning- suppleret af de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Diverse beretninger findes som bilag.

Kommentarer/spørgsmål til formandens beretningen.

Joan (spiller) – Du siger at det skal være en debat i bestyrelsen, om vi ønsker udenlandske spillere, men hvad siger medlemmerne? Joan efterspørger at blive spurgt, og informeret om hvad det koster.

Lis (spiller) – Støtter op omkring ”problematikken” vedr. udenlandske spillere og udgifterne dertil.

Pia (forældre) – Hvilket samarbejde er der med Jernløse til næste år? *Kun for øvede/elite om tirsdagen.*

Joan (spiller) – Hvad er grunden til at Jernløse ikke ønsker at være med? *De har fået ekstra tider i egen hal.*

Joan (spiller) – LM, binder vi os ikke for en årrække, og vil vi få samme indtægter som i 2022? *Vi ligger lige nu i forhandlinger med Badminton Danmark, da vi gerne vil stå for LM de næste 3 år*

Bettina (forældre) – Er der styr på trænere til ungdom i næste sæson? *Der er styr på de fleste trænere til næste år, mangler kun til begyndertræning mandag/onsdag.*

Kommentarer/spørgsmål til **Ungdom:**

Joan (spiller) – Roser ungdomsudvalget og Lene som formand. Hvor mange miniton spillere er der? *Ca. 18-20 spillere.*

Jan (spiller) – Hvorfor holder I klubmesterskab i juni? *Det fungerer også som sæsonafslutning og træningen kører frem til 1/6.*

Per (træner/spiller) – Begyndertræning kører frem til sommerferien, da vi har fået en masse nye spillere i april, og gerne vil fastholde dem lidt endnu, så de forhåbentlig kommer tilbage i næste sæson.

Kommentarer/spørgsmål til **Senior:**

Pia (forældre) – Kan man som ny seniorspiller komme på hold? *Der er brug for 4 damer og 6 herrer på vores to hold, så de fleste vil have mulighed for at spille kampe. Vi vil dog prioriterer de bedste spillere til 1. holdet.*

Jan (spiller) – Kan godt se problematikken, idet der mangler et 3. hold, så alle kan komme ud os spille kampe. Kan man ikke tilmelde et mindre hold? *Niveau er desværre for dårligt på disse hold ift. vores spillergruppe.*

Adam (spiller) – Jeg har kun været på 3 holdkampe, ville gerne at der blev spurgt ind til spillernes ambitioner, så de spiller der har ambitioner kommer til at spille mere?

Joan (spiller) – Hvis I kun har 8 damer, hvordan kan I så have ambitioner om at blive i rækken/rykke op? *Håber at der kommer et par ekstra damespillere, så holdene ikke er så sårbare.*

Lis(spiller) – Er der Badminton Europa spillere som kommer med til kampe uden at være en del af klubben. Og dermed tager pladserne fra de spillere, der er en del af klubben? *Vi skal ikke tale om dem og os, -Badminton Europa spillerne er lige så stor en del af klubben som vi andre spillere.*

Kurt (forældre) – Der kommer 2 nye piger på Stenhus træningen, kunne de måske være med i Holbæk, så man kunne lave et ekstra seniorhold 4 + 2? *Kunne være en mulighed, hvis spilleren også er interesseret, -disse hold tilmeldes senere.*

Dorte O (spiller/bestyrelsesmedlem) – Der er flere der spørger om Badminton Danmark spillerne er medlemmer af klubben, hvornår er man medlem af klubben? *De har ikke tidligere betalt kontingent, men det skal de i næste sæson.*

Lene (spiller/forældre/bestyrelsesmedlem) – *Der er planer om at lave et ungdoms/senior hold, for nogle af de unge mænd, der ellers ikke kommer ud og spiller kamp.*

Jan (spiller) – Har I ingen krav til de spillere der spiller kampe? *Vi bruger de spillere der kommer til træning, men er også afhængige af ranglisterne.*

Lis(spiller) – Kan være problematisk at bruge ranglisterne, så vi ikke satser på danske spillere? *Vi bruger alle de spiller der træner, både badminton Europa spillere og danske spillere. Risikoen for at miste en af de "danske" spillere til andre klubber er lige så stor som at miste Badminton Europe spillere.*

Kommentarer/spørgsmål til **Veteran**

Joan (spiller) – Vedr. +60 holdet. Der er indsendt et forslag til Badminton Sjælland om at slå københavnerkredsen sammen med Sjælland kredsen, -har endnu ikke hørt noget. Kunne være en ide at bestyrelsen også efterspørger denne mulighed.

Steen (dirigent) – Foreslog at vi tager fat i ex. DGI for at hjælpe med at reklamere for flexmedlemmer.

Joan (spiller) – Stor tak til Dorte

Steen (dirigent) – Stor ros til afvikling af LM, har kun hørt positivt om det i Holbæk Kommune mv. Dejligt at se de børn Per træner, der er super stemning.

Forsamlingen tog beretningerne til efterretning med applaus.

3. Regnskabet fremlægges til godkendelse

Pernille fremlagde regnskabet, -underskud på kr. 197.935. dette underskud skyldes bla. fald i medlemmer/kontingenter, tab af værdipapirer, stort boldforbrug samt trænerudgifter.

Jan (spiller) – Hvem har brugt alle disse bolde? *Prisen på bolde er steget, fællestræning med Jernløse har også øget boldforbruget lidt. Vi mister desværre også nogle bolde.*
Hvor mange penge købte vi aktier for? *Vi købte aktier for kr. 500.000*

Erik (spiller) – Der er ikke lås på køleskabet, så det kan være grund til boldsvind? *Katja nævnte at man kan tage bolde fra alle skabe, hvis man vil, da "lågerne" ikke lukker helt tæt. Men det kræver stadig en chip for at komme ind i rummet.*

Joan (spiller) – Ville gerne kunne se regnskabet inden generalforsamlingen? *Det er taget til efterretning, kunne evt. blive lagt på hjemmesiden til næste år.*

Per (træner/spiller) – Hvad er det for nogle medlemsgrupper, hvor medlemstallet er faldet? *Det er senior og ungdom.*

Claus (forældre) – Hvad dækker administrationsudgifter? *Alt der ikke er til trænerlønninger og bolde, herunder honorar til kasserer.*

Joan (spiller) – Har man et overslag over, hvad det koster at bruge udenlandske spillere? *Ca. kr. 50.000,-*

Brian (forældre) – Det ville have været godt at have en søjle med regnskabstal fra sidste år. *Dette er taget til efterretning*

Regnskabet er enstemmigt vedtaget

4. Fremlæggelse af budget – herunder fastsættelse af kontingent for kommende sæson

Pernille gennemgik budgettet for sæson 2023/24. Der er lavet et 0-budget.

Lis (spiller) – Hvorfor forventer I at kontingentindtægterne stiger? *Badminton Europe spillere skal fremadrettet betale kontingent, samt flere spillere.*

Jan (spiller) – Hvordan vil I spare på administrations udgifter? *Dropper annoncering i avisen vedr. hjemmekampe. Billigere at spille i Sjællands serien mv.*

Lone B.(spiller) – Hvad betaler Voksenfjer? *De betaler kr. 700 kr. – hvis de også træner med senior, så betaler de senior kontingent.*

Henrik P. (spiller) – Håber at indtægterne fra DGI masters bliver placeret på en Veteran-konto? *Alle indtægter kommer ind på samme konto, indtægterne bliver ikke opdelt på de enkelte afdelinger, kræver for meget.*

Nuværende kontingent fastholdes.

Budgettet samt kontingent fastsættelse blev godkendt

5. Indkomne forslag

Vedtægtsændringerne blev gennemgået og diskuteret

Vedr. §5 Bestyrelsen

Claus (forældre) – Er det optimalt at bestyrelsen er lige antal? Der er ikke noget krav om ulige antal, og det har ikke tidligere været et problem

Vedr. §7, 3

Forslag til at slette lokale medier og i stedet skrive mail, og bruge ELLER og ikke OG. Slette Facebook og i stedet skrive digitale medier

Vedr. §8 Dagsorden for ordinær generalforsamling

Indkomne forslag skal op som punkt 4

Vedr. §8, 6

Ændring af valgår

Alle rettelser blev foretaget på selve generalforsamlingen.

De nye vedtægter blev vedtaget af generalforsamlingen.

6. Valg af:

1. Formand – Ole Colberg - genopstiller (ulige år) – Blev genvalgt
2. Kasserer – Pernille Rose Lunden – genopstiller (ulige år) – Blev genvalgt
3. Sekretær - Lone Sloth Møller er ikke på valg, men opstiller til Veteran- og motionistformand, derfor er der behov for en ny sekretær (lige år)
Bestyrelsen foreslog Torben Henningsen, Torben blev valgt af en enig forsamling
4. Seniorformand – Katja Elm Jensen - genopstiller (ulige år) – Blev genvalgt
5. Ungdomsformand – Lene Martensen er ikke på valg, men ønsker at træde ud af bestyrelsen (lige år). Bestyrelsen foreslog Per Toft. Per blev valgt af en enig forsamling.
6. Veteran- og motionistformand – Dorte Olesen – ønsker ikke genvalg (ulige år) Bestyrelsen foreslog Lone Sloth Møller. Lone blev valgt af en enig forsamling.

7. Valg af revisor

Frank Petersen er villig til genvalg og blev valgt af en enig forsamling.

8. Eventuelt

Joan (spiller) – Joan, foreslog at alle beretningerne er vedlagt referatet.

Adam (spiller) – Foreslog at Hans-Kristian Vittinghus og Line Kjærsefeldt kommer rundt til div. Arrangementer, -det kunne være en ide.

Pia (forældre) – Kunne være rart at man i sæsonstart mødes USO, formand for ungdom og senior. Lidt problemer med at få kaffe mv. ifm. stævner mv. i sportsbyen, -kunne evt. få en seddel så man kan tage drikkevarer og få det på regning

Pernille (spiller) – Tak til formændene for de forskellige udvalg, der ligger sindssygt meget arbejde i det og tak til Ole for alt dit arbejde. Mht. den snak der har været omkring de udenlandske spillere - dem har vi brug for, hvis vi vil spille hvor vi gør. De vil meget gerne være en del af klubben og er meget sociale. Syntes derfor det er en rigtige prioritering med de udenlandske spillere.

Kurt (forældre) – Vil rigtig gerne rose Maxime, han er altid velforberedt, give gerne ekstra træning til dem der ønsker. Gør et kæmpe arbejde. Også en tak til Allan Sørensen, fantastisk person, træner og et godt ansigt udadtil, han er også en guldklump for HBK

Formanden takkede Lene for hendes store arbejde i ungdomsudvalget og bestyrelsen.


Formanden takkede Dorte Olsen for hendes store arbejde, engagement og sparring gennem rigtig mange år, og tildelte hende titlen som æresmedlem.

Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen med tak til forsamlingen for deltagelse.

Formanden takkede Steen U. Hansen for god ledelse af årets generalforsamling



Referent
Lone Sloth Møller

16-23


Dirigent
Steen U. Hansen